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     Kantonalfinal Geräteturnen  14. September 2019  in Otelfingen             ZTV / TV Otelfingen 
     _____________________________________________________________________________________________ 

  
     Kategorie 5    Turnerinnen                    Sprung      Reck      Boden       Ring    Total 

  
   1 Milijana Barudzija    04 Küsnacht            8.75  12   9.55   1   9.50   1   9.30   2  37.10  

   2 Jasmin Rindlisbacher  04 Flaachtal           9.25   2   9.10  11   9.20   7   9.40   1  36.95  
   3 Alea Trinkner         06 Urdorf              9.00   6   9.15   9   9.45   2   9.00   4  36.60  

   4 Jasmine Meier         06 Rorbas-Freienstein  8.65  14   9.30   4   9.15  10   9.00   4  36.10  
   5 Natalie Beti          03 Grüningen           9.35   1   8.80  22   9.10  15   8.70  15  35.95  

     Daria Consoli         01 Niederhasli         9.25   2   8.95  15   9.15  10   8.60  19  35.95  
   7 Lea Hodel             07 Effretikon          9.15   4   9.20   7   9.00  20   8.50  22  35.85  

   8 Monica Paglia         05 Urdorf              8.75  12   9.00  12   9.25   6   8.80  13  35.80  
     Lena Henke            05 Effretikon          8.55  16   9.40   2   9.20   7   8.65  16  35.80  

     Bellaria Germann      05 Effretikon          9.10   5   8.85  18   9.30   5   8.55  21  35.80  
  11 Flavia Joos           05 Rorbas-Freienstein  8.55  16   9.25   5   9.35   4   8.60  19  35.75  

  12 Nina Strassmann       06 Effretikon          8.85   8   8.90  16   9.10  15   8.85  10  35.70  

  13 Sandra Bühler         03 Wildberg            8.40  21   9.25   5   9.15  10   8.85  10  35.65  
  14 Maxime Jaggi          04 Küsnacht            8.30  23   8.85  18   9.40   3   8.95   8  35.50  

  15 Nanda Schmid          04 Rorbas-Freienstein  8.90   7   9.00  12   9.15  10   8.25  26  35.30  
  16 Sandrine Küng         05 Hettlingen          8.65  14   9.20   7   8.60  30   8.80  13  35.25  

     Joy Siegenthaler      04 Niederhasli         8.50  19   9.15   9   9.10  15   8.50  22  35.25  
  18 Giulia Venica         05 Flaachtal           8.25  25   8.85  18   9.15  10   8.95   8  35.20  

  19 Leonie Huber          04 Flaachtal           7.80  29   9.40   2   8.95  22   9.00   4  35.15  
  20 Julie Brogle          05 Lufingen            8.80   9   8.90  16   8.65  29   8.65  16  35.00  

  21 Alina Gretler         05 Wildberg            8.55  16   8.60  27   8.70  27   9.00   4  34.85  
  22 Céline Märki          06 Urdorf              8.40  21   8.45  29   8.80  24   9.15   3  34.80  

  23 Chanelle Pfenninger   05 Volketswil          8.25  25   8.75  24   8.90  23   8.85  10  34.75  
  24 Lisa Köchli           03 Stäfa               8.80   9   8.70  25   8.80  24   8.30  25  34.60  

  25 Lynn Zimmermann       06 Obfelden            8.25  25   8.85  18   9.20   7   8.20  27  34.50  
  26 Carla Romer           05 Urdorf              7.95  28   8.80  22   9.05  19   8.65  16  34.45  

  27 Laurine Minder        07 Urdorf              8.45  20   8.70  25   8.75  26   8.50  22  34.40  
  28 Lorena Volkart        04 Kloten              8.80   9   9.00  12   8.70  27   7.45  29  33.95  

  29 Kim Sarina Ramsauer   05 Fehraltorf          8.30  23   8.60  27   9.00  20   7.25  30  33.15  
  30 Lara Pfaller          04 Dietlikon           7.50  30   7.65  30   9.10  15   7.65  28  31.90   

  
  

  
  

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

                               Auswertung  PELE-Programme, Rafz        alle Ranglisten: www.ztv.ch 

 

SM-Qualifikation K5   

Lena Henke  Effretikon 

Lea Hodel  Effretikon 

Nina Strassmann  Effretikon 

Jasmin Rindlisbacher  Flaachtal 

Natalie Beti  Grüningen 

Milijana Barudzija  Küsnacht 

Svenja Baumann  Neue Sektion W'thur 

Daria Consoli  Niederhasli 

Jasmine Meier  Rorbas-Freienstein 

Alea Trinkner  Urdorf 

   

Ersatz   

Bellaria Germann  Effretikon 

   



   

     Kantonalfinal Geräteturnen  14. September 2019  in Otelfingen             ZTV / TV Otelfingen 
     _____________________________________________________________________________________________ 

  
     Kategorie 6    Turnerinnen                    Sprung      Reck      Boden       Ring    Total 

  
   1 Marisa Erb            03 Neue Sektion W'thur 9.25   1   9.60   1   9.60   2   9.45   3  37.90  

   2 Simona Dambone        03 Winterthur          8.85   4   9.30   4   9.70   1   9.50   2  37.35  
   3 Mia Hodel             04 Effretikon          8.60  14   9.50   2   9.50   3   9.60   1  37.20  

   4 Seraina Jung          02 Flaachtal           8.70  11   9.40   3   9.25   9   9.05  13  36.40  
   5 Lynn Wetzel           02 Flaachtal           8.75   8   9.30   4   9.10  18   9.20   7  36.35  

   6 Sarah Schudel         04 Neftenbach          8.60  14   9.15   6   9.15  15   9.15   8  36.05  
   7 Selina Bosshard       99 Bülach              8.45  18   9.10   8   9.20  14   9.10  11  35.85  

   8 Daria Stahl           05 Effretikon          8.70  11   8.75  16   9.10  18   9.25   4  35.80  
     Mara Wigger           01 Kloten              8.50  17   8.90  14   9.40   4   9.00  14  35.80  

     Eva Bünter            03 Wädenswil           8.75   8   9.10   8   9.15  15   8.80  20  35.80  
  11 Nadine Locher         00 Flaachtal           8.35  21   9.10   8   9.15  15   9.15   8  35.75  

     Rebekka Steiner       02 Urdorf              8.65  13   9.00  12   9.25   9   8.85  19  35.75  

  13 Lea Billeter          03 Neftenbach          8.25  25   9.15   6   9.05  21   9.25   4  35.70  
     Dominique Beutler     02 Flaachtal           8.40  20   8.85  15   9.30   7   9.15   8  35.70  

  15 Sabrina Suter         02 Lufingen            8.80   6   8.60  20   9.00  22   9.25   4  35.65  
  16 Lea Hartmann          01 Urdorf              8.75   8   8.65  19   9.25   9   8.95  15  35.60  

  17 Céline Wutscher       03 Volketswil          9.00   2   8.50  22   9.10  18   8.95  15  35.55  
  18 Leonie Girard         01 Flaachtal           8.45  18   9.10   8   8.95  23   8.95  15  35.45  

  19 Alena Arnet           01 Neftenbach          8.35  21   8.75  16   9.35   5   8.95  15  35.40  
  20 Corinne Kuhn          03 Niederhasli         8.55  16   8.70  18   9.30   7   8.60  22  35.15  

  21 Joy Graber            01 Rickenbach          8.35  21   8.40  24   9.25   9   9.10  11  35.10  
  22 Rahel Eichenberger    02 Flaachtal           8.35  21   8.50  22   9.35   5   8.75  21  34.95  

  23 Ronja Kober           02 Lufingen            8.95   3   8.60  20   8.90  24   8.40  24  34.85  
  24 Noemi Brenner         00 Rüti                8.85   4   8.25  25   9.25   9   8.40  24  34.75  

  25 Valérie Maumenée      03 Urdorf              8.80   6   8.95  13   8.30  25   8.50  23  34.55   
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

                               Auswertung  PELE-Programme, Rafz        alle Ranglisten: www.ztv.ch 

 

SM-Qualifikation K6   

Mia Hodel  Effretikon 

Seraina Jung  Flaachtal 

Ronja Kober  Lufingen 

Marisa Erb  Neue Sektion W'thur 

Leana Gredig  Neue Sektion W'thur 

Eva Bünter  Wädenswil 

Simona Dambone  Winterthur 

   

Ersatz   

Rebekka Steiner  Urdorf 

   



   
     Kantonalfinal Geräteturnen  14. September 2019  in Otelfingen             ZTV / TV Otelfingen 
     _____________________________________________________________________________________________ 
  
     Kategorie Damen                               Sprung      Reck      Boden       Ring    Total 
  
   1 Nicole Mattli         86 Grüningen           8.90   5   9.50   2   9.80   1   9.75   1  37.95  
   2 Nathalie Schneider    91 Urdorf              9.50   1   8.90   6   9.60   3   9.65   2  37.65  
   3 Nina Schneider        85 ZH-Altstetten       8.95   3   9.05   5   9.70   2   9.60   3  37.30  
   4 Maya Keller           93 Urdorf              8.85   6   9.70   1   9.35   7   9.05   8  36.95  
   5 Sandy Kaufmann        86 Urdorf              8.55  10   9.45   3   9.55   4   9.35   4  36.90  
   6 Barbara Wegmann       93 Flaachtal           8.95   3   9.35   4   9.15  11   9.10   6  36.55  
   7 Carole Jobin          85 Urdorf              8.65   8   8.60  10   9.30   8   9.20   5  35.75  
   8 Salome Stäubli        96 Lufingen            9.00   2   8.70   8   9.05  12   8.55   9  35.30  
     Derya Öncü            89 Grüningen           8.70   7   8.70   8   9.40   6   8.50  10  35.30  
  10 Denise Zender         86 Gossau              8.35  11   8.50  11   9.30   8   9.10   6  35.25  
  11 Selina Pfister        94 Lufingen            8.65   8   8.85   7   9.25  10   8.20  12  34.95  
  12 Denise Schaps         90 Flaachtal           8.30  12   8.15  12   9.50   5   8.45  11  34.40   
   
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
     Kategorie 7    Turnerinnen                    Sprung      Reck      Boden       Ring    Total 
  
   1 Sina Flükiger         97 Neue Sektion W'thur 9.70   1   9.45   6   9.60   2   9.40   3  38.15  
   2 Nadine Gassmann       02 ZH-Altstetten       8.85   8   9.85   1   9.60   2   9.45   2  37.75  
   3 Ladina Kropf          03 Wädenswil           9.25   2   9.50   3   9.30   8   9.40   3  37.45  
   4 Vanessa Flütsch       96 Obfelden            9.15   4   9.65   2   9.30   8   9.05   8  37.15  
   5 Gabriela Ruckstuhl    99 Neue Sektion W'thur 9.20   3   9.05  10   9.60   2   9.15   7  37.00  
   6 Alessia Romanelli     97 Weiningen           9.00   6   9.50   3   9.45   7   9.00   9  36.95  
   7 Cécile Schön          01 Winterthur          8.20  15   9.50   3   9.70   1   9.25   6  36.65  
   8 Kim Kober             01 Urdorf              8.80  10   9.20   7   8.85  14   9.55   1  36.40  
   9 Yvonne Kunz           95 Fehraltorf          8.65  12   9.20   7   9.15  11   9.30   5  36.30  
  10 Jasmin Oberli         00 Niederglatt         8.85   8   9.20   7   9.50   6   8.30  13  35.85  
  11 Jenny Mentner         97 Urdorf              9.05   5   8.65  13   9.10  12   8.85  11  35.65  
  12 Stefanie Guyer        00 Fehraltorf          8.65  12   8.55  15   9.25  10   8.95  10  35.40  
  13 Sarah Gall            97 Dietlikon           8.45  14   8.80  11   9.60   2   7.70  15  34.55  
  14 Sinja Brotschi        03 Obfelden            8.90   7   8.70  12   8.40  15   8.35  12  34.35  
     Alice Müller          95 Hinwil              8.70  11   8.65  13   8.95  13   8.05  14  34.35  
  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
                               Auswertung  PELE-Programme, Rafz        alle Ranglisten: www.ztv.ch 

SM-Qualifikation K7   

Sina Flükiger  Neue Sektion W'thur 

Iris Stroppel  Neue Sektion W'thur 

Vanessa Flütsch  Obfelden 

Ladina Kropf  Wädenswil 

Alessia Romanelli  Weiningen 

Cécile Schön  Winterthur 

Nadine Gassmann  ZH-Altstetten 

   

Ersatz   

Gabriela Ruckstuhl 

  

Neue Sektion W'thur 

 

SM-Qualifikation KD   

Barbara Wegmann  Flaachtal 

Nicole Mattli  Grüningen 

Maya Keller  Urdorf 

Nathalie Schneider  Urdorf 

Nina Schneider  ZH-Altstetten 

 

 

 Ersatz  

 Sandy Kaufmann 

  

Urdorf 

 



Kategorie K5 Turner Patronat: Ingenieubüro Gujer AG, Rümlang 

Rang Name Vorname Jahrgang Verein Boden Ring Sprung Barren Reck Total

1 Demiri Berin 2005 Obfelden 9.05 4 9.15 5 9.45 1 8.80 10 9.20 3 45.65 1 G

1 Jaussi Silvan 2004 Hinwil 8.85 8 8.70 11 9.20 2 9.45 1 9.45 1 45.65 1 G

3 Wydler Andy 2002 Obfelden 8.30 15 9.20 2 8.90 7 9.25 2 9.30 2 44.95 3 B

4 Schmid Riccardo 2003 Dietlikon 8.80 11 9.20 2 9.05 4 9.15 5 8.50 9 44.70 4 *

5 Schindler Nicki 2003 Rickenbach 9.10 3 8.70 11 8.70 10 9.20 4 8.90 5 44.60 5 *

6 Jung Andrin 2004 Neftenbach 8.85 8 8.45 15 9.00 5 9.10 6 9.10 4 44.50 6 *

7 Violetti Samuel 2003 Mettmenstetten 8.70 12 8.90 8 9.15 3 9.25 2 8.45 11 44.45 7 *

8 Stroppa Michael 2004 Dägerlen 9.00 5 8.95 7 9.00 5 8.80 10 8.50 9 44.25 8 *

9 Blaser Janis 2005 Fehraltorf 8.90 7 9.25 1 8.85 9 8.90 9 8.25 13 44.15 9 *

10 Aeberhard Silvan 2003 Stammertal 9.25 1 8.65 14 8.65 11 9.00 7 8.45 11 44.00 10 *

11 Arnet Livio 2004 Neftenbach 9.00 5 8.90 8 8.90 7 8.45 15 8.60 7 43.85 11 *

12 Diener Sandro 2003 Neftenbach 8.45 14 9.10 6 8.55 13 8.95 8 8.75 6 43.80 12 *

13 Studer Pascal 2004 Egg 9.25 1 8.70 11 8.35 14 8.65 12 8.55 8 43.50 13 *

14 Bruderer Nico 2006 Fehraltorf 8.60 13 9.20 2 8.65 11 8.65 12 8.05 14 43.15 14 *

15 Hamburger Sebastian 2004 Urdorf 8.85 8 8.75 10 8.15 15 8.55 14 8.00 15 42.30 15 *

Tagesdurchschnitt 8.86 8.92 8.84 8.94 8.67 44.23



Kategorie K6 Turner Patronat: Carrosserie Aeschlimann AG, Dällikon 

Rang Name Vorname Jahrgang Verein Boden Ring Sprung Barren Reck Total

1 Möckli Mirco 1999 Neftenbach 9.70 1 9.70 2 9.70 1 9.40 2 9.80 1 48.30 1 G

2 Pfaller Raffael 1998 Dietlikon 9.45 5 9.60 4 9.15 6 9.50 1 9.25 6 46.95 2 S

3 Harder Tim 2002 Neftenbach 9.35 7 9.40 6 9.40 2 8.90 11 9.75 2 46.80 3 B

4 Adam Nik 2003 Neftenbach 9.25 12 9.40 6 9.20 5 9.15 3 9.55 3 46.55 4 *

5 Strässle Yves 2000 Urdorf 9.50 4 9.75 1 9.25 3 8.55 14 9.35 5 46.40 5 *

6 Möckli Nicki 2001 Neftenbach 9.55 3 9.70 2 8.80 11 9.10 7 9.10 10 46.25 6 *

6 Anneler Sandro 1998 Obfelden 9.30 9 9.35 8 9.10 7 9.05 8 9.45 4 46.25 6 *

8 Schoch Nico 2002 Bauma 9.40 6 9.30 9 9.10 7 9.15 3 9.10 10 46.05 8 *

9 Accola Cyril 2001 Obfelden 9.25 12 9.60 4 8.60 15 9.15 3 9.20 7 45.80 9 *

10 Foster Emanuel 1995 Mettmenstetten 9.30 9 9.30 9 9.10 7 8.80 12 9.10 10 45.60 10 *

11 Wisotzki Tim 1998 Rafz 9.65 2 9.25 12 8.80 11 9.05 8 8.80 13 45.55 11 *

12 Zarth Florian 1998 Rüti 9.35 7 9.10 15 8.75 14 9.15 3 9.15 8 45.50 12 *

13 Lätsch Adrian 2000 Regensdorf 9.05 14 9.20 13 9.25 3 8.95 10 8.65 14 45.10 13 *

14 Schuler Linus 2002 Kloten 9.30 9 9.15 14 8.80 11 8.70 13 8.65 14 44.60 14 *

15 Krieg Nicolas 2001 Rüti 9.05 14 9.30 9 8.85 10 7.90 15 9.15 8 44.25 15 *

Tagesdurchschnitt 9.36 9.41 9.06 8.97 9.20 46.00



Kategorie K7 Turner Patronat: Gross Generalunternehmung AG, Brugg 

Rang Name Vorname Jahrgang Verein Boden Ring Sprung Barren Reck Total

1 Hodel Mika 1997 Weiningen 9.75 2 9.60 2 9.45 1 9.50 1 9.55 1 47.85 1 G

2 Meier Stefan 1993 Obfelden 9.80 1 9.70 1 8.05 2 9.00 2 9.50 2 46.05 2 S

Tagesdurchschnitt 9.78 9.65 8.75 9.25 9.53 46.95



Kategorie KH Turner Patronat: EHTW AG, Watt 

Rang Name Vorname Jahrgang Verein Boden Ring Sprung Barren Reck Total

1 Dobmann Dominik 1975 Grüningen 9.50 1 9.30 3 9.40 1 9.60 1 9.60 1 47.40 1 G

2 Haug Robin 1986 Weiningen 8.95 3 9.35 1 9.10 2 9.40 2 7.95 3 44.75 2 S

3 Beilstein Marcel 1976 Fehraltorf 9.05 2 9.35 1 8.75 3 8.50 3 8.25 2 43.90 3 B

Tagesdurchschnitt 9.17 9.33 9.08 9.17 8.60 45.35



Qualifikation Schweizermeisterschaft 2019

9./10. November in Yverdon/VD

Jaussi Silvan (2004) Hinwil Möckli Mirco (1999) Neftenbach

Nüssli Tim (2003) Dägerlen Harder Tim (2002) Neftenbach

Wydler Andy (2002) Obfelden Adam Nik (2003) Neftenbach

Demiri Berin (2005) Obfelden Strässle Yves (2000) Urdorf

Arnet Livio (2004) Neftenbach Pfaller Raffael (1998) Dietlikon

Schmid Riccardo (2003) Dietlikon Anneler Sandro (1998) Obfelden

Jung Andrin (2004) Neftenbach Möckli Nick (2001) Neftenbach

Blaser Yanis (2005) Fehraltorf

ERSATZ: ERSATZ:

Violetti Samuel (2005) Mettmenstetten Schoch Nico (2001) Bauma

Diener Sandro (2005) Neftenbach Zarth Florian (2001) Rüti

Hodel Mika (1997) Weiningen Dobmann Dominik (1975) Grüningen

Wüst Philipp (1995) Bauma Haug Robin (1986) Weiningen

Meier Stefan (1993) Obfelden Vogel Tobias (1989) Rüti

Furrer Joel (1997) Dägerlen

ERSATZ: ERSATZ:

Schoch Thomas (1997) Bauma Beilstein Marcel (1989) Fehraltorf

Bei Fragen zur SM und deren Terminen bitte den SM-Verantwortlichen kontaktieren:

Dominik Dobmann,  dominik.dobmann@gmail.com,  076/395 44 02

Wir gratulieren den folgenden Turner für die SM-Qualifikation in ihrer Kategorie:

Turner der Kategorie K5 Turner der Kategorie K6

Turner der Kategorie K7 Turner der Kategorie Herren



Sponsoren 
 

Hauptsponsor 

ZKB – Zürcher Kantonalbank 

 

 
Patronat - Kategorien 

K5 Turnerinnen Lift AG Regensdorf 
K5 Turner Ingenieubüro Gujer AG, Rümlang 

K6 Turnerinnen Die Mobiliar, Regensdorf 

K6 Turner Carrosserie Aeschlimann AG, Dällikon 
K7 Turnerinnen Leuenberger Immo GmbH, Dänikon 

K7 Turner Gross Generalunternehmung AG , Brugg 

KD Turnerinnen Schreinerei Gottfried Meier, Otelfingen 
KH Turner EHTW AG, Watt 

 

Patronat - Championatsturnen    

Peter Stahel, Malergeschäft Otelfingen   

  

Patronat – Wertungsrichter  

Exalack Otelfingen 

 

Partner Entsorgung 

Bader Paul Transporte AG, Regensdorf 

 

Gönner 
Huber Gemüse, Buchs 

Jak. Scheifele AG,Zürich 
Ulrich Grendelmeier Schreinerei, Buchs 

die Mobiliar Agentur Regensdorf 

 
 

Wir bedanken uns bei den Gemeinden Boppelsen, Hüttikon und 

Otelfingen und dem Zürcher Kantonalverband für Sport (ZKS) für die 
Unterstützung. 
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